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ÖN SÖZ 
 
 
 
Osmanlıların Kafkasya’ya açılan kapısı mesabesinde olan 

Ahıska ve çevresi tarih boyunca birçok medeniyetin geçiş veya 
uğrak yeri olmuştur. Bu durum, bölgenin nüfus ve kültür ba-
kımından dinamik bir karaktere sahip olmasını sağlamasının 
yanında çatışmaların da merkezi haline getirmiştir. Karade-
niz’e, Kafkasya’ya ve ardında bulunan coğrafyaya hâkim ol-
mak isteyen devletlerin yolu söz konusu bölgede kesişmek zo-
runda kalmıştır. Bu manada bölge, tarih boyunca birçok dev-
letin çatışma alanı olduğu gibi XVI. ve XVII. yüzyılda Os-
manlı-İran rekabetine sahne olmuştur. XVIII. yüzyıla gelindi-
ğinde ise Rusya’nın da aralarına katılmasıyla bölge üç siyasi 
gücün çatışma alanı haline gelmiştir.  

III. Murad döneminde Kafkasya bölgesine hâkim olma 
amacıyla başlatılan seferler esnasında fethedilen stratejik öne-
mi haiz bölgelerden birisi de Ahıska ve çevresi olmuştur. Bu 
stratejik konumunun önemine binaen mezkûr bölgede Çıldır 
Eyaleti kurulmuştur. Eyaletin idarecileri, Osmanlı Devleti’nin 
Batı Gürcistan’daki meliklikler başta olmak üzere XVIII. yüz-
yıl ile birlikte üç büyük gücün çatışma alanı haline gelen Kaf-
kasya topraklarına yönelik uyguladığı siyasetin ana aktörlerin-
den biri konumunda olmuştur.  

Amacımız yukarıda zikredilen çatışma alanına yakın coğ-
rafyada kurulmuş olan Çıldır Eyaleti’nde XVIII. yüzyılın ilk 
yarısında beylerbeyi olarak görev yapmış İshak Paşa’nın Os-
manlı taşra idari sistemindeki önemini ortaya koymaya çalış-
maktır. Bununla birlikte çalışmamız İshak Paşa’nın görev 
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yaptığı bölgenin, siyasi ve sosyal yapısı hakkında da kanaat 
sahibi olmamıza imkân vermeyi amaçlamaktadır. Ayrıca bu 
çalışma Osmanlı taşra idari sisteminde beylerbeyleri olarak 
görev yapmış idarecilerle ilgili yapılan çalışmalar literatürüne 
katkıda bulunmayı hedeflemektedir. Araştırmamız bir yönüy-
le biyografi çalışması bir yönüyle ise dönem incelemesi şek-
linde olacaktır. 

Bu doğrultuda hazırlanan çalışma, giriş ve üç bölümden 
oluşmaktadır. Giriş kısmında, çalışmanın konusu, amacı, 
önemi, kapsamı, sınırlılıkları, kaynakları ve yöntemine değini-
lerek, Çıldır Eyaleti’nin kurulduğu coğrafyanın genel tarihi 
verilmektedir. Birinci bölümde Osmanlıların bölgeyle ilk te-
maslarından başlayarak eyaletin kuruluş sürecinden bahsedi-
lip, İshak Paşa’nın beylerbeyi olduğu zaman dilimine kadar 
geçen süreç ele alınmaktadır. Bu bölüm İshak Paşa’nın bey-
lerbeyi olarak atanması süreci ile sonlanmaktadır. İkinci bö-
lümde İshak Paşa’nın Batı Gürcistan’daki Osmanlı’ya tabi 
melikliklerle ilişkilerine ve Tiflis beylerbeyi olarak görev yap-
tığı on yıllık zaman dilimine genel hatlarıyla değinilmektedir. 
Üçüncü bölümde ise İshak Paşa’nın merkezi yönetimle ilişki-
lerinin geçirdiği süreçlerden, vefatından ve vefatı sonrası aile-
sinden bahsedilmektedir.  

Bu çalışmanın hazırlanmasında desteklerini gördüğüm 
danışman hocam Prof. Dr. İsmail ALTUN’a, çalışma konu-
sunun belirlenmesinde yardımları için ikinci danışman hocam 
Prof. Dr. Nebi GÜMÜŞ’e, çalışma boyunca yönlendirmele-
riyle destekte bulunan Prof. Dr. Osman GÜRBÜZ ve Doç. 
Dr. Abdullah BAY ve Prof. Dr. İhsan ARSLAN’a, çalışma-
mın okumalarını yapıp içerik hakkında fikir sunan araştırma 
görevlisi arkadaşlarım Muhammet Ali TUZLU, Samet SA-



Ön Söz  |  13 
 

ZAK, İbrahim SAİNKAPLAN, Halil ARSLAN’a ve Gürcüce 
kaynakların tercümesinde yardımda bulunan İmeda 
PAKSADZE’ye çok teşekkür ederim. Ayrıca, her zaman des-
teklerini gördüğüm kıymetli aileme de teşekkürü bir borç bil-
diğimi ifade etmek isterim.  
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